
 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

Al Personale Interessato 

Agli atti 
 

OGGETTO: Decreto di approvazione graduatoria ESPERTI e TUTOR Progetto "Un Pon-te per 

l’estate 1 e 2" relativa all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-57 e 10.2.2A-

FSEPON-AB-2021-65. CUP: F39J21002790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -

19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-

57 e 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-65; 

 

CONSIDERATO che il MIUR-Uff. IV, con nota ministeriale AOODGEFID 17644 del 7/06/2021   "Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” ha comunicato a questa scuola che, con riferimento 

all’Avviso prot. l’Avviso pubblico del MIUR  prot. 0009707 del 27.04.2021 il progetto “Un pon-te per l’estate” 

presentato dall’I.C. NERETO SANT’OMERO è stato formalmente autorizzato; 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
NERETO - SANT’OMERO - TORANO NUOVO 

CTS (Centro Territoriale di Supporto Nuove Tecnologie e Disabilità) 

TEST CENTER AICA   LN__0532 

Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE)  -    0861/806954  – 
www.icneretosantomerotorano.it 

 teic826003@istruzione.it   -   Cod. Fisc. 91019970671   –   Cod. 

Mec. TEIC826003 

 

 

 

http://www.icneretosantomerotorano.it/




VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Un pon-te per l’estate” - Codice identificativo Progetto: “Un 

pon-te per l’estate”, approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

 

CONSIDERATO che il Progetto FSEPON-AB-2021-57 e 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-65 è stato inserito nel 

Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 

VISTA l'assegnazione del Codice Univoco di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica e la registrazione di tale codice 

sull'applicazione SIF del portale SIDI; 

 

VISTO il regolamento per la selezione e il conferimento di incarichi ad esperti interni ed esterni approvato dal 

Consiglio d’Istituto; 

 

PRESSO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 

in oggetto prioritariamente tra il personale interno - nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017; 

 

CONSIDERATO che questo I.C. ha emanato i Bandi  per il reclutamento del personale interno in qualità 

di Esperti e Tutor d’aula per i moduli del Progetto "Un pon-te per l’Estate" rispettivamente prot. 4303 

del 9.06.2021 e prot. 4304 del 9.06.2021; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, in data 11.06.2021, con prot. n.4340 ha provveduto a nominare la 

Commissione di Valutazione delle domande pervenute; 

 

CONSIDERATO che la suddetta Commissione nella seduta del 16/06/2021 ha stilato la graduatoria provvisoria 

pubblicata in data 16/06/2021 prot. n.4505;  

 

CONSIDERATE le richieste di assegnazione ai moduli dei candidati; 

 

VISTA la “necessità di evitare di concentrare più incarichi sulla stessa persona al fine di garantire il massimo 

coinvolgimento del personale nelle attività previste dai progetti “come riportato nelle disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 2014/2020. 

 

        DECRETA 
 

1) L’ approvazione delle seguente graduatorie: 
 

GRADUATORIA ESPERTO 

 

 Street Art  

-Nessuna candidatura pervenuta- 

 
        Gioco Sport Edizioni 1,2,3  

 

Rasetti Daniele Gioco sport 1 

Paola Gatti Gioco sport 2 

Piersanti Anna Maria Gioco Sport 3 

 
Cento percorsi di lettura 
-Nessuna candidatura pervenuta- 
 

            Giardini officinali  



           -Nessuna candidatura pervenuta- 
 
            Pop Art 
            Ciavattini Mayra  

 
GRADUATORIA TUTOR: 
 
Street Art  
-Fucilitti Valeria- 

 
Gioco Sport Edizioni 1,2,3  

 

Cameli Daniela Gioco sport 1 

Ursini Casalena Simone Gioco sport 2 

Marziale Francesa Gioco Sport 3 

 

Cento percorsi di lettura 

Biancucci Maria Pia 

 
           Giardini officinali  

           Fucilitti Valeria 

 

            Pop Art 

            Tritella Emanuela 

 

2) L’assegnazione dei moduli previsti nel modo che segue: 

 

  

ESPERTO 

 

TUTOR 

 
Street Art 

 
NESSUNA CANDIDATURA 

 
VALERIA FUCILITTI 

 
Gioco Sport Edizione 1 

 
DANIELE RASETTI 

 
DANIELA CAMELI 

 
Gioco Sport Edizioni 2 

 
PAOLA GATTI 

 
SIMONE URSINI CASALENA 

 
 

Gioco Sport Edizioni 3 

 
 

ANNA MARIA PIERSANTI 

 
 
FRANCESCA MARZIALE 

 
 

Cento Percorsi di Lettura 

 
 
NESSUNA CANDIDATURA 

 
 
MARIA PIA BIANCUCCI 

 
 
Giardini Officinali 

 
 
NESSUNA CANDIDATURA 

 
 
VALERIA FUCILITTI 



 
 
Pop art 

 
 
MAYRA CIAVATTINI 

 
 
EMANUELA TRITELLA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Laura D’Ambrosio 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs n. 82/2005 


